На свято
планувалося запросити громадян інших національностей, зокрема поля
ків та євреїв, проте участь останніх викликала велике занепокоєння, зва
жаючи на погроми 1 0 .

Міністр народної освіти І. Огієнко видав наказ, в якому зазначалося,
що «день народження Т. Шевченка 10 березня (25 лютого) у всіх держав
них школах має бути вільним від навчання і по всіх школах мають бути
влаштовані літературні ранки або вечірки з відповідними лекціями про
значення Тараса Шевченка для розвою нашого народу і його визволення з
духовної та політичної неволі.

Саме свято має розпочатися із урочистої панахиди, після
якої з церкви усі підуть до місцевої школи і продовжать святкування 2 9 .
Дійсно, частина його пропозицій ввійшла до плану проведення Шевчен
ківських днів.

Зауважимо, що Подільський губернський комісар надаючи велико
го значення постаті Т. Шевченка 2 березня (16 лютого за старим стилем)